- Daphnitis**, uinca peruviana apud Dioscoridem libro. 4, capite. 150.

- δαφνιτισ, interdum Cassia electa. Lege, Casia.

- Daphnidon**, emplastrum nobile ad extra-

D A

hendum: quod græce ἐπιστρασικόν, sic dictum, quia constat διαφριδωμ, id est, ex baccis laurini. Celsus libro quinto, capite decimo nono.

- Daphnoïdes**, Clematis apud Dioscoridem libro. 4, capite. 8.

- Daphnoides**, & ipsa Laurus sylvestris, apud Dioscor. lib. 4, cap. 149.

- Daphnois**, id est, Isocinnamon. Plinius libro. 12, capite. 9.

- Daphnos**, Laurus Alexandrina apud Dioscor. lib. 4, cap. 148.

Dapsilis, musto larga, copiosa, & musti libertate luxuriās. Dictio græca est, nostris frequenter usurpata. δαψιλεια dicitur largitas, & opulentia, ut inquit Suidas. πολυτελεια δαψιλεια επολυτελεια, in Colu. libro. 3, capite. 2.

D A R

- Daratos**, panis non fermentatus.

- Darenion**, Sium: quod quid sit lege, Sium, δαρκα. Lege, Casia.

- Dardanus**, Cicuta apud Dioscoridem libro 4, capite. 82.

- Dardanion**, Aristolochie species tertia, Clematidis dicta; de qua uide Dioscoridem libro. 3, capite. 5.

δέργον Hierophylus excoriationem appellauit, modo quo anatomici cadavera excoitant: a uerbo δέρω deriuans, quod tam actioni, & effectui commune est.

Darsisan quid reuera sit, uehemens hodie controversia. Nec hic sane conueniunt Arabum interpres. Nam Euricius Cordus, uir ueterem Medicinam edoctus, Aphalathon esse contendit eam, cuius meminit Dioscorides libro. 2. Verum huius sententiam ut non facile improbarim, ita non habeo cur affirmem: maxime cum in hijs atq; alijs peregrinis, non aliter & cæci in tenebris palpemus. Nec hic quicq; ad rem facit opinio, suspicio, sed loca adeunda, considerandæ & contemplandæ res ipsæ sunt. Toti sunt in hijs suspicionibus etiam Manardus & Leonicenus, magno interim risu multorum.

- Darsion**, id est, Aphalathus. Lege, Aspalathus.

- Dartæ**, Lege, δαρτοι.

δαρτοι, sunt membranæ exteriorem pellem eritoidi tunicæ agglutinantes, ipsiq; ea parte adhaerentes, qua ipsa testibus a po-

D A

steriore parte annexa est. Hac uero exteriorem laxam ac rugosam pellem, testiculis circumtextam, Scrotū uocant. Paulus libro. 6. capite. 61.

Σάρπος, ualentior tunica, quae interiori uehementer ima parte inhæret, eodem loco.

D A S

Dasmophon. Lege, Thlaspi.

Daspis, Chrysospermon apud Dioscoridē libro. 4. capite. 59.

Dasypodes. Lege, Lepus terrestris.

Dasypodium, Viola purpurea, apud Di- scor. libro. 4. capite. 123.

D A T

Dathiathum, thus minus probatum, & se- cunda uindemia.

D A V

Daucos, fœniculo similis herba, species eius uide apud Dioscor. lib. 3. cap. 81. Plin. li- bro. 19. cap. 5. item lib. 25. cap. 9. Masculino et neutro dici, ex autoribus obseruauit mus: a nostris uocatur, Gallica pastinaca. Daucus Dircæus, quid sit, uide apud Dio- scor. libro. 3. capite. 81.

Daucus Creticus, Daucus elector atque pro- bator: apud Dioscor. lib. 3. cap. 81.

Δαύκος ἄγριος, Daucus agrestis.

Daucus sylvestris, pes galli.

D E A

Dearticulatio, est mutatio, uel corruptio of- sis secundum naturam, in locum præter naturam.

D E C

Decacuminare, est cacumen decutere. Un- de decacuminatio. Plinius. Hec similis & decacuminatio rationem habet cupressi, pi- ceæ, cedri, haec enim detracto cacumine, aut ignibus adusto, intereunt. Columella li- bro. 5. capite 4.

Decacuminatio, id est, comarum & cacumi- num arboris detractio, quomodo fieri de- beat, require ex Theophr. lib. 4. cap. 17.

Decamoeron, id est, Decumanum, constans ex decem rebus, describitur ab Aetio ser- mone. 12. cap. 44. Alias, Decamyrum.

Decapulare, est oleum de uase in uas trans- fundere. Nam elutrare, & transuasare la- tius patent. Vide, Elutrare.

Decemmodiæ, capaces decem modiorum, ut trimodiæ trium. lib. 12. cap. 18.

Decessio uocatur malū, cum inclinat.

Declinatio morbi uocatur, omnis ea pars,

D E

quæ uigorem ipsum subsequitur usq; ad se- cundæ accessionis principium. Galenus lib. 1. Crisium, cap. 3.

Decolor, Lege, Color uarius.

Decoction dicitur, quando herbæ, flores, se- mina, radices, uel aliud cuiuscunq; generis decoquitur in aqua communi, uel distilla- ta, seu aliquo liquore: ut uirtus harum rerū per decoctionē recipiatur, in aquis in qui- bus decoquuntur.

Decretorium sydus, tempusq; dicitur id, ex quo de prouentu aliquarum rerum fu- turo sumitur iudicium. Vnde sua quoque medici auguria, dies Creticos appellant, quos nostri Decretorios uocare possunt.

Decumanum uocant limitem, secantem a- grum ab exortu ad occasum: uineas quoq; limitant decumano. Colum. lib. 4. ca. 20.

Decussabimus, id est, deformabimus, duce musq; in decussas, id est, denormabimus, digeremusq; ad æquilibrium. Hoc uerbo utitur & Vitruvius: dictumq; uidetur a decussibus, hoc est, a denario numero, qui perfectus & absolutus est. Quidam legūt, decussauimus, ut sit præteriti temporis: quod intellectui magis quadrat. Quod au- em ait, in speciem græce literæ: neq;, δ, intellige, neq;, λ, ut quidam opinantur: sed χ, talis em littera stellæ similius est, cuius effigiem representare ait hanc machinam. Colum. lib. 4. cap. 13. Hinc in stellam de- cussare ait lib. 4. & decussatim per decus- ses, & per frusta cuiusdam magnitudinis absolute: sicut decussis, hoc est, denarius numerus perfectus habetur. Libro. 12. ca- pite. 53.

D E F

Defecta corpora, & defecti sunt, quos Græci ταρστοῦ uocant, quasi resolutos: & re- solutionem ipsam ταρσητη.

Defectio animi, Syncopis.

Deficientes morbi, Lege, Morborum qui- dam continui, &c.

Definitio secundum aliquos, est oratio de- monstrans cuiusmodi est illud de quo fit sermo. Vel sic: Definitio est oratio men- tis concæptum aperiens. Hanc alij sic de- finiunt: Definitio est, quæ cōpendiosa sub monitione nos in rerum cognitionem uocib; subiecta adducit. Aut hoc modo: Definitio est oratio id esse quod est, demōstrans. Aut: Definitio est oratio, quæ de-

D E

clarationem & intelligentiam rei demonstrat, & elucidat. Definitio item est rei quae si in uniuersum dicta, non tamen uniuersalis, in propositione per singulas partes, siue in uniuersum deductio.

Defluxio capillorū, est decidentia sequens plāruinq; deficientes; aut qui ex morbo longo conualescunt.

Defrugare segetem uidetur, qui uel nimia fortura exinanit agros; uel per inscitiam, aut negligentiam perdit, laccessitue fruges. Omnino, cū uel festinaca fementis est, uel serotina, præpropereq; , aut præpostere quid agitur, defrugari segetem contingit. Defructum uīnum, quod ad tertiam partem decoctum est. De quo, & passo, & sapa Colimella plurima.

Defrutare. A defruta, inclinatum est uerbum defrutare, quod significat defructum conficere, & sapam coquere. Vnde & defrutariæ cellæ nomen est inditum. Defructum uero a deferuendo dictum est, significatq; uīnum decoctum ad dimidiā mensurā partem, redactumq; ad spissitudinem mellis, cuius uicem quoq; præstat. Colu. libro, 2. capite, 22.

Cellam defrutariam. Impositum est nomen uillæ defrutariæ, ab eo, quod in ea fit defructum. Est autem defructum uīnum ad dimidiā mensurā partem decoctum, ut docet Plinius. Autumat Palladius, defructum a deferuendo dictum.

Defunctus, pro cadauere. Quod & sepulta ra quoq; Ciceroni dicitur quandoq;. ut cū ait, Illam insepultam sepulturam.

D E G

Deglutio, est nutrimenti humidi & siccii a stomacho ad uentriculū attractio. Velsic.

Deglutio est humidi, & alimenti ex ore per stomachum in uentriculum delatio.

D E I

Deiectiones synceræ apud Hippoc. uocantur impermixta aqua & humiditatib; quoniam solus humor euacuatus dejectus, siue biliosus, siue melancholicus, siue porri colorē præseferens, siue bilis quæ sanguinosa nominatur. Galenus lib. 7. Aphorismorum, apho. 23.

Deiectiō alui, uide apud Cels. li. 2. ca. 11. Dejecte aluum, excrementa reddere.

D E L

Delcani, a Delcano amne dicti pisces, falsa-

D E

mentis idonei: quos alij Leptinios, & Lebianos cognominant.